
                               

 

                                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
------------------------------ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 
Προγράμματος Προμηθειών 

-------------------- 
Ταχ. δ/νση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Εφραιμίδου Γλυκερία  
Τηλέφωνο: 210.212.5190 
E-mail:              gefraimidou@minagric.gr 

                     Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
 
                     Αθήνα     16-11-2021 
 
                     Αριθ. πρωτ.:   3426/321598 
 
 
 
 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ της ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ Δημόσιας Σύμβασης με αριθ. 3573/ΓΕ/2021  

Το κείμενο της περίληψης Δ/ξης έχει ως εξής: 

1. Tο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων επαναπροκηρύσσει  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την  
ανάθεση διενέργειας  αναλύσεων για ανεπιθύμητες ουσίες , πρόσθετες ύλες και 
γενετικά τροποποιημένους οργανισμούς σε ζωοτροφές, για την εφαρμογή του 
Εθνικού Προγράμματος Ελέγχου Ζωοτροφών, με αριθ. Δ/ξης 3573/ΓΕ/2021, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης: #110.000,00# Ευρώ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 24% (κωδικός CPV:  90721300-0). 

2. Αντικείμενο της σύμβασης είναι η επιλογή οικονομικού φορέα για τη διενέργεια 
εργαστηριακών αναλύσεων για ανεπιθύμητες ουσίες , πρόσθετες ύλες και γενετικά 
τροποποιημένους οργανισμούς σε ζωοτροφές για την Εφαρμογή του Εθνικού 
Προγράμματος Ελέγχου Ζωοτροφών, με σκοπό τον προσδιορισμό ανεπιθύμητων 
ουσιών, προσθέτων υλών και απαγορευμένων ουσιών σε ζωοτροφές στo πλαίσιο 
των ελέγχων που προβλέπονται από τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 625/2017 και την 
ανίχνευση της ενδεχόμενης παρουσίας «υλικού» προερχομένου από Γενετικά 
Τροποποιημένους Οργανισμούς (ΓΤΟ) σε πρώτες ύλες ζωοτροφών, σύνθετες 
ζωοτροφές και προμίγματα ζωοτροφών, ώστε να καταστεί δυνατός ο έλεγχος της 
συμμόρφωσης με τις ισχύουσες διατάξεις που αφορούν τις απαιτήσεις σήμανσης και 
το καθεστώς των τυχαίων αναπόφευκτων προσμίξεων (Καν. 1829/2003/ΕΚ). 

mailto:gefraimidou@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΖ2Τ4653ΠΓ-Π1Σ





                               

 

3. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος  
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του συστήματος. Οι προσφορές από τους οικονομικούς 
φορείς υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω της ανωτέρω διαδικτυακής πύλης στην 
Ελληνική γλώσσα. 

 
4. Συνολική έκταση: Η διάρκεια της σύμβασης (που θα υπογραφεί σε ευόδωση της 

παρούσας διαγωνιστικής  διαδικασίας) λήγει την 30η Ιουνίου 2023. 
 

5. Ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών  του διαγωνισμού:  02/12/2021 
ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 15:00 μέσω ΕΣΗΔΗΣ. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των 
προσφορών γίνεται τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής των προσφορών ήτοι 08/12/2021 και ώρα 11:00. 

 
6. Εγγύηση Συμμετοχής: Η οποία θα καλύπτει το 2% της προϋπολογισθείσας δαπάνης 

χωρίς Φ.Π.Α.  
 

7. Τόπος Παράδοσης: Αθήνα. 
 

8. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προσφέροντες για (6) έξι μήνες από την 
επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών του 
διαγωνισμού.   

 
9. Τα ειδικά στοιχεία που απαιτούνται ως τεχνικές προδιαγραφές αναγράφονται στην 

αριθ. 3573/ΓΕ/2021 Διακήρυξη.  
 

10.  Αντιπροσφορές και Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται αποδεκτές. 
 

11. Η δαπάνη για την παρούσα σύμβαση βαρύνει τις πιστώσεις του Ταμείου Γεωργίας 
και Κτηνοτροφίας-01- Ειδικός Φορέας 110, Κ.Α.Ε. 0439, για τα οικονομικά έτη 2021, 
2022, 2023. Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. 
925/5506/28-01-2021 (ΑΔΑ: ΩΛ8Π4653ΠΓ-6Γ8  ΑΔΑΜ: 21REQ008380123) για την 
ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2021 και 
έλαβε α/α  749 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών 
Πληρωμής του Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας, καθώς και η απόφαση με αρ. 
πρωτ. 3060/34660/03-02-2021(ΑΔΑ:ΩΥΙ34653ΠΓ-ΟΨΛ ΑΔΑΜ:21REQ008380124) για 
την ανάληψη υποχρέωσης για την εφαρμογή του Εθνικού Προγράμματος Ελέγχου 
Ζωοτροφών οικονομικού έτους 2022 & 2023. 
 

12. Η πληρωμή θα γίνει σύμφωνα με όσα ορίζονται στην αριθ. 3573/ΓΕ/2021 Διακήρυξη.   
 

13. Ημερομηνία ανάρτησης στο ΕΣΗΔΗΣ : 17/11/2021 ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ, με αριθ. 
συστήματος 143021. 
 

14. Ημερομηνία ανάρτησης στο ΚΗΜΔΗΣ : 17/11/2021  ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ. 
 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΖ2Τ4653ΠΓ-Π1Σ





                               

 

15. Αρμόδιο Όργανο για τις διαδικασίες προσφυγής: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών. 
 

16. Η αριθ. 3573/ΓΕ/2021 διακήρυξη θα αναρτηθεί  και στην ιστοσελίδα του ΥΠ.Α.Α.Τ: 
www.minagric.gr & η περίληψη της (προκήρυξη) και στην ιστοσελίδα 
www.diavgeia.gov.gr 
 
 
                                                                           Αθήνα   16/11/2021 
 
 

 

 
Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων 

 

 

Δρ. Τσαγκαλίδης Δημήτριος 

http://www.minagric.gr/
http://www.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΖ2Τ4653ΠΓ-Π1Σ




		2021-11-16T10:26:34+0200
	Athens




